
Stránka 1 z 3 
 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: zakazky@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
podle ustanovení § 217 odstavec 1 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ) k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 
zadané v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ 

 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
„Kombinovaný přístroj elektroléčba a ultrazvuk“  

                                            (VZ-2024-000455) 
 

 
ZADAVATEL:                         Fakultní nemocnice Olomouc 
Sídlo :                                         Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Právní forma:                             státní příspěvková organizace, kód 331 
IČ:                                               00098892 
DIČ:                                            CZ00098892 
Statutární orgán:                          prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 
 
 
1.  Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě    
Předmětem veřejné zakázky je dodávka, instalace a uvedení do provozu kombinovaného přístroje 
elektroléčby a ultrazvuku pro fyzikální terapii včetně příslušenství, pro Oddělení rehabilitace, včetně 
zajištění záručního a pozáručního servisu, a provedení zaškolení personálu FN Olomouc. 
 
Ceny sjednané ve smlouvě /// 

 
 
2. Identifikační údaje dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva /// 
 
 
3. Identifikační údaje poddodavatele dodavatele /// 
 
 
4. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku 
 
Název:    BTL zdravotnická technika, a.s. 
Sídlo:    Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno 
Právní forma:   akciová společnost  
IČ:    268 84 143 
Celková nabídková cena: 230 000,00 Kč bez DPH 
 
 
5. Seznam účastníků, kteří byli ze zadávacího řízení vyloučeni a důvod jejich vyloučení  
 
Název:    BTL zdravotnická technika, a.s. 
Sídlo:    Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno 
Právní forma:   akciová společnost  
IČ:    268 84 143 
 
Zadavatel dne 28.08.2024 vyloučil v souladu s § 48 odst. 2 písm. a), a c) ZZVZ, společnost BTL 
zdravotnická technika, a.s. z další účasti ve výše uvedeném zadávacím řízení, a to pro nesplnění 
zadávacích podmínek a pro zmatečnost údajů ke stanovení celkové nabídkové ceny, jakožto jediného 
hodnotícího kritéria. 
 



Stránka 2 z 3 
 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: zakazky@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
Odůvodnění: 
V zadávací dokumentaci zadavatel určil, že bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ 
ekonomická výhodnost nabídek dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH, která bude převzata z 
vyplněného krycího listu nabídkové ceny, který tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace.   
Do krycího listu nabídkové ceny uvede účastník nabídkovou cenu, zahrnující celkovou pořizovací cenu, 
celkové pozáruční servisní náklady (včetně modelových servisních nákladů a nákladů na instruktáž).  
Podkladem pro doplnění celkové nabídkové je příloha č. 2 – Příloha krycího listu nabídkové ceny. 
 
Účastník ve své nabídce předložil Krycí list nabídkové ceny, kdy celková nabídková cena obsahovala 
pouze náklady na pořízení, instalaci a uvedení do provozu nabídnutých zařízení. Pozáruční servisní 
náklady (včetně modelových servisních nákladů a nákladů na instruktáž) nebyly součástí hodnocené 
nabídkové ceny. 
 
Zadavatel konstatoval, že odpovědnost za jednoznačnost, správnost a úplnost nabídky si nese sám 
každý dodavatel. Účastník zadávacího řízení odpovídá za svou nabídku, je tedy vždy na konkrétním 
dodavateli, aby předložil nabídku, která je zcela v souladu se zadávacími podmínkami. 
 
Dle ustanovení § 46 odst. 2 ZZVZ vyplývá, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka 
měněna, nestanoví-li ZZVZ jinak.  
 
Z výše uvedených důvodů zadavatel vyloučil tohoto účastníka z uvedené veřejné zakázky pro nesplnění 
zadávacích podmínek, a pro nejasnost konečné výše celkové nabídkové ceny, jakožto jediného 
hodnotícího kritéria. 
 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním / jednacího řízení bez uveřejnění / řízení se 
soutěžním dialogem /// 

 

7. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu /// 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému  

Zadavatel zrušil dne 17.09.2024 zadávací řízení s názvem „Kombinovaný přístroj elektroléčba a 
ultrazvuk“ a to podle ust. § 127 odst. 2 ZZVZ. 

Vlastním důvodem pro zrušení zadávacího řízení bylo, že po vyloučení jediného účastníka nezbyl v 
zadávacím řízení žádný účastník. 

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků /// 

 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

Zadavateli nejsou známé žádné osoby, u kterých by byl zjištěn střet zájmů v souvislosti s touto veřejnou 
zakázkou.  

 

11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
ZZVZ 

Zadavatel nepostupoval dle ustanovení § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

 



Stránka 3 z 3 
 

Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: zakazky@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části. S ohledem na předmět plnění a stanovené technické 
podmínky veřejné zakázky nebylo účelné ani hospodárné veřejnou zakázku rozdělit na části. 
 
 
V Olomouci   
 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Ing. Pavel Dočkal 
Na základě plné moci 


		2024-09-19T07:54:57+0200
	Ing. Pavel Dočkal




